

16 grudnia 2021



Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 - 2040, Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok oraz stan prac nad programem regionalnym na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego to niektóre z tematów, nad którymi obradowali radni Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego. Z uwagi na panujący stan epidemii posiedzenie odbyło się zdalnie, z wykorzystaniem systemu eSesja. Obradom przewodniczył radny Grzegorz Banaś. W posiedzeniu udział wzięli Marek Bogusławski wicemarszałek województwa oraz Tomasz Jamka członek Zarządu Województwa.

Radni zapoznali się i aprobowali projekty uchwał – budżetowej na 2022 rok oraz Wieloletniej

Prognozy Finansowej na lata 2022-2040 przyjmującej następujące założenia:

- Zapewnienie realizacji zadań ustawowych przez jednostki organizacyjne
- Kontynuacja przedsięwzięć wieloletnich w ramach programów operacyjnych 2014-2020 i środków własnych
- Zaplanowanie inwestycji drogowych w ramach Programu Regionalnego na lata 2021-2027 "Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego"
- Realizacja zadań współfinansowanych w ramach programów krajowych: Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
- Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej +.

Kolejnym punktem obrad Komisji było nadanie Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Kielcach. Nadanie nowego statutu tej jednostce organizacyjnej jest w pełni uzasadnione, gdyż poprzednio obowiązujący, od 2000 roku, był 6-krotnie zmieniany kolejnymi uchwałami Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Mając na uwadze powyższe, w celu uniknięcia kolejnych nowelizacji zasadne jest przyjęcie nowego Statutu ujmującego ogólny zakres działania wojewódzkiej jednostki organizacyjnej samorządu województwa i wskazanie podstawowych aktów normatywnych regulujących przedmiot działalności Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Statut w syntetycznej wersji stanie się bardziej czytelny. Przyjęcie nowego statutu wiąże się ze zmianą struktury organizacyjnej.

Radni zapoznali się z informacją dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego w zakresie bieżących informacji na temat utrzymania i eksploatacji sieci oraz aktualnego stanu spraw dotyczącego rozwiązania umowy partnerstwa publiczno-prywatnego pomiędzy Województwem a siecią Smart - Net sp. z o.o.

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat stanu prac nad programem regionalnym na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Konsultacje społeczne nad projektem nowego programu trwały 44 dni. Spotkania odbyły się we wszystkich powiatach naszego województwa. Przedstawiciele instytucji publicznych, samorządów, przedsiębiorcy i mieszkańcy zgłosili ponad 580 uwag do programu. 10 grudnia odbyła się konferencja podsumowująca wyniki konsultacji. Wkrótce do Komisji Europejskiej trafi Umowa Partnerstwa. Najprawdopodobniej w lutym 2022 roku programy regionalne zostaną przedstawione Komisji Europejskiej i rozpoczną się negocjacje, które powinny zakończyć się w czerwcu.

W podsumowaniu radni przyjęli plan pracy Komisji na I półrocze 2022 roku.

